
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Sokolovská 1955/278 

190 00 Praha 9 

 

 

  

  

Naše zn.: 
30799/2021-SŽ-SSZ-OVZ 

Vyřizuje: Ing. Martin Kosmál 

Mobil: 602 741 737 

E-mail: kosmal@spravazeleznic.cz 

  
 
 
„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Teplice v Čechách“ 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace - Dodatek č. 11 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání 
na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele 
Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 
 

 
Zveřejňujeme v náhradním termínu (+4 pracovní dny) odpovědi na dotazy č. 116 – 118: 
 

 
Dotaz č.116: 
 

SO 01-16-01 Dešťová kanalizace 
Prosíme o ujasnění položky objektu poř. č. 46-PP šachtové dno DN1500 s montáží parshallu . Dle výkresu a 
technické zprávy Parshalluv žlab bude umístěn do prefabrikované revizní a měřící šachty RŠ-7V a RŠ-5Z za  
retenční jímkou. Tyhle šachty máme nacenit u položek poř. č. 22 a 23.  
 
V které položce máme šachtové dno tedy nacenit? 
 

 
 

Odpověď č.116: 
 
Šachtové dno DN 1500 oceňte v položce č. 41 – zde je obsažena montáž i dodávka šachtového dna. 
V soupise prací doplněn popis. 
 

 
 
 
Dotaz č.117: 
 
SO 01-16-01 Dešťová kanalizace 

V technické zprávě se píše „Na odtoku z každé retenční jímky bude osazen vírový ventil s regulovaným  
odtokem“ Vírový ventil ve VV chybí? 
 
Doplní zadavatel tuto položku? 
 
 

Odpověď č.117: 

 
V projektu není vírový ventil, pouze regulátor odtoku. Položky regulátoru odtoku doplněny do soupisu prací. 
V příloze tohoto dodatku jsou v komprimovaném souboru  211008_ZTI-Revize_01“ opravené části 
dokumentace:  
SO_011601_1.01-2_TZ 
SO_011601_1.04_REZ-V 104_K_REZ-V 
SO_011601_1.05_REZ-Z 105_K_REZ-Z 

 
 
 



 

 2/3 

 

Dotaz č.118: 
 
SO 01-16-01 Dešťová kanalizace 
Stoky kompletní v otevřeném výkopu ze železobetonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C25/30…  
 

Prosíme o specifikaci prostředí. 
  

 

 

Odpověď č.118: 

 
Prostředí je dané TKP staveb pozemních komunikací č.18 XF4+XD3. Položky by měly tyto 
technickokvalitativní podmínky zohleďnovat. Soupis prací byl upraven a doplněn popis položek s upřesněním 
prostředí. 
Dále upřesňujeme, že monolitická šachta je šachta R1. Ostatní šachty jsou prefabrikované ze šachtových 
skruží s litinovým poklopem jak v projektu, tak v soupisu prací. Uváděná RŠ výkres 3.05 je pod položkou č. 

32  v soupisu prací. 
 

 
 
Dále zveřejňujeme v náhradním termínu (+1 pracovní den) odpověď na dotaz č. 119: 
 

 

Dotaz č.119: 

 
Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace – Dodatku č. 9 v odpovědi na dotaz č. 105 doplnil 
specifikaci položky č. 14 – restaurátorský záměr následovně: 

Restaurátorský průzkum exteriéru výpravní budovy železničního nádraží Teplice v Čechách, byl prováděn za 
plného provozu a nebylo tak možné důkladně sondovat všechna místa. Před zahájením prací jsou 
doporučeny dílčí cílené restaurátorské průzkumy, které budou upřesňovat jednotlivé postupy a které 
provede zhotovitel. Předpokládá se zpracování podrobného restaurátorského záměru pro všechny hodnotné 

prvky, jež jsou uvedeny v restaurátorském záměru. Jedná se především o kamenné a terakotové prvky 
(sloupy a pilastry vstupního portiku) soch a pravé strany portiku (včetně odborné demontáže restaurátorem 
a přepravy), sloupky zábradlí balkonu portiku (potvrzení zlacení), kamenné části soklových partií, kamenné 
parapety oken a ostatní kamenné materiály (viz příloha - doplnění orientačního restaurátorského průzkumu). 
Dále je nutné zpřístupnit a cíleně sondovat klenby portiku kvůli možnému výskytu fragmentů maleb. 

Zadavatel tímto již ve fázi před podáním nabídky formou výše uvedené specifikace avizuje potřebu dílčích 

cílených restaurátorských průzkumů, které upřesní jednotlivé postupy a rozsah nutných restaurátorských 
prací. Tímto vyjádřením zadavatel potvrzuje, že u položky č. 14 – restaurátorský záměr není znám její 
rozsah, který by bylo možno ocenit tak, aby zadavatel obdržel od všech účastníků porovnatelné nabídky. 
Restaurátorské průzkumy jsou natolik specifickou oblastí, že mohou rozsah plnění této položky zásadním 
způsobem rozšířit či ponížit.  

Žádáme proto zadavatele, aby požadavek na ocenění této položky upravil tak, že stanoví paušální částku, 
kterou povinně použijí k ocenění všichni účastníci, případně stanoví povinnost tuto položku nenaceňovat. 

V opačném případě zadavatel vytvoří prostor pro netransparentní prostředí a spekulativní nacenění 
s umělým snížením ceny položky, které ve svém důsledku může znemožnit objektivní porovnání a posouzení 
nabídek a povede k porušení základní zásady rovného zacházení.   

 
 
Odpověď č.119: 
 

Zhotovitel ocení položku č. 14 – Restaurátorský záměr v části SO 98-98 – Všeobecný objekt, paušální 
částkou 186 500,- Kč. Upřesnění bylo doplněno i do soupisu prací. 
 
 
 
 
 

 



 

 3/3 

Další sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami v těchto Dodatečných informacích a se změnami uvedenými v 
přechozích Dodatečných informacích zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Prodloužení o 7 kalendářních dnů (5 pracovních dnů) je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny 
dle § 98 odst. (4) a je součtem 4 pracovních dnů z důvodu zveřejnění odpovědí č. 116 - 119 v náhradním 
termínu a 1 pracovního dne jako kompenzace změn provedených v rámci odpovědí.  Provedenou změnu 

nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 
prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro 
podání nabídek. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v 
uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 - Oprava - Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude 
uveřejněn na webovém portálu www.vestnikverejnychzakazek.cz.  

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení (původní datum 
30.09.2021 bylo v rámci Vysvětlení ZD č.3 posunuto na 01.10.2021, v rámci Vysvětleni ZD č.5 posunuto na 
18.10.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.7 posunuto na 29.10.202, v rámci Vysvětlení ZD č.8 posunuto na 
10.11.2021, v rámci Vysvětlení ZD č.9 posunuto na 15.11.2021 a v rámci Vysvětlení ZD č.10 posunuto na 

24.11.2021): 

 

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 01 / 12 / 2021  Čas:   09:00 

 

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek 

Datum: 30 / 09 / 2021 nahrazeno: 01 / 12 / 2021  Čas:   09:00 

 

 

 

 

Přílohy: 

1) Opravený soupis prací ve formátu XLS a XDC 

2) komprimovaný soubor „211008_ZTI-Revize_01“ 

 

 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Švejda, MBA 
ředitel odboru investičního 

na základě „Pověření“ č. 2449 ze dne 11.05.2018 
Správa železnic, státní organizace   
 

 

    
 
 


		2021-10-12T19:24:00+0200
	Karel Švejda




